令和５年度定時総会 開催結果の概要

 一般社団法人港湾空港技術振興会令和 5 年度定時総会が、６月２９日（木）東京都千代

田区平河町の海運クラブ 2 階ホールにおいて、多くの普通会員、特別会員出席のもと開催

されました。

今回の開催は、4 年ぶりの通常開催となり、定時総会に続き行われた特別講演会終了後、

意見交換会が 3 階会議室で盛大に開催されました。

総会の概要は下段の通りです。

また、意見交換会は、横田会長の挨拶、講師 3 名及び加藤技術総括審議官他の国交省等

からの来賓紹介に続いて、遠藤大臣官房技術参事官(港湾局担当)の来賓代表挨拶、田中大

臣官房技術審議官(航空局担当)の乾杯で開演し、あちこちで懇談の輪が広がりました。宴

の半ばでは加藤技術総括審議官から挨拶をいただき、滝野副会長の中締めでお開きとなり

ました。

（総会の概要）

１．日 時 令和 5 年 6 月 29 日（木） 15：00～15：40

２．会 場 海運クラブ ２階 ホール

３．出席者会員 普通会員 127 社（委任状含む）

４．審議決定事項

第１号議案 令和４年度事業報告（案）及び令和４度決算報告（案）については、承

認可決された。

第２号議案 理事および監事の選任（案）については、承認可決された。

第３号議案 定款の変更（案）については、承認可決された。

５．報告事項

以下の項目について報告があった。

港湾空港技術振興会令和５年度事業計画及び令和５年度収支予算について

普通会員の入会について

写真-1 定時総会：横田会長挨拶 写真-2 定時総会司会：柳島事務局長

写真-3 定時総会：会長、副会長紹介 写真-4 定時総会の様子

写真-5 意見交換会：遠藤技術参事官挨拶  写真-6 意見交換会：田中技術審議官挨拶

写真-7 意見交換会：加藤技術総括審議官挨拶 写真-8 意見交換会：滝野副会長中締め